
 
Ministr Herman  věří, že Národní hřebčín v Kladrubech nad Labem má šanci být 
zapsán na seznam UNESCO 

 

Praha 29. srpna 2014  --  Ministr kultury Daniel Herman dnes na kontrolní návštěvě 
Pardubického kraje, zaměřené na čerpání prostředků z programu IOP (Integrovaný 
operační program) na obnovu Národního hřebčína v Kladrubech nad Labem prohlásil, 
že hřebčín má značné šance se ucházet o prestižní zapsání na seznam UNESCO.  
 
„Propojení chovu koní s krajinou, tato harmonie, je unikát a zapsání do seznamu 
UNESCO bude naším společným cílem s ministrem zemědělství Marianem Jurečkou. 
Rovněž tak i dokončení čerpání evropských prostředků na obnovu této národní 
kulturní památky, která je ukázkou dynamiky života,“ uvedl ministr Herman.  

 
 
V rámci kontrolního dne si 
ministr Herman prohlédl 
staveniště hřebčína a seznámil 
se s aktuálním stavem 
stavebních prací  a návazným 
aktuálně probíhajícím 
projektem „Koně – lidé – krajina: 
Obnova součástí národní 
kulturní památky (NKP) 
Hřebčín v Kladrubech“. Jedná 
se o historicky největší akci 
obnovy hřebčína, která se týká 
jak areálu v Kladrubech n. 
Labem, tak i stájí Františkov a 
Josefov. Důležitou součástí je 
obnova budovy zámku a 
kostela, jako hlavních 
architektonických objektů 
celého areálu NKP. Národní 

hřebčín musí opravy dokončit ještě v letošním roce, aby nepřišel o evropské dotace. 
 
„Pevně věřím, že termíny budou splněny a právě proto jsem zde, abych na základě 
vlastní zkušenosti viděl, jak věci běží. Myslím si, že jsou v dobrých rukou,“ řekl ministr 
Herman.   
 
 
PhDr. Helena Markusová 
vedoucí tiskového oddělení 
tisková mluvčí 

 
Email: helena.markusova@mkcr.cz 
Tel: 702 010 461 
 
Další informace naleznete také na  
webové stránky  Facebook Twitter 

 

mailto:press@mkcr.cz
file:///C:/Users/helena.markusova/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/LUP41LI7/www.mkcr.cz
https://www.facebook.com/ministerstvokulturycr
https://twitter.com/MinKultury
https://twitter.com/MinKultury

